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ŠIANDIEN
Protestoniika logika 
Hitlerio užtarėjai 
Orate Fratre*!
Pažangūs mokytojai

PIJUS BUKSNAITIS

Amerikos presbiterijonų baž
nytinė konvencija Rochestery 
pasiuntė prezidentui Roosevelt 
protestą, kam šis paskyrė 
Jungtinių Valstybių ambasado
rių popiežiaus valstybei Vati
kane. Esą, Amerika nepriva
lo maišytis į tikybinius reika-

Bet tie patys prešbiterijonai 
visiškai pamiršo užprotestuoti 
dėl prezidento paskirto J. V. 
ambasadoriaus Sovietų Sąjun
gai,- kuri yra griežtai priešti- 
kybinė valstybė.

Mat kokia pro^estoniška lo
gika! Geriau palaikyti valsty
binius santykius su bedieviais, 
negu su katalikais.

Nors Hitleris ir persekioja 
protestonus, kurdamas naują- 
pagonišką Vokietiją, bet įvai
rių sektų protestonai vis dar 
guldo už jį galvas. Mat Hitle
ris proteštoniškos Vokietijos 
vadas.

Kai aulkščiau minimai pres
biterijonų konvencijai buvo pa
siūlyta protestuoti dėl Hitle
rio agresyviškumo, nekaltų 
valstybių puolimo, tai delega
tų dauguma siūlymą atynetė. 
Girdi ,tą pat| ketino daryti~ir 
alijantai, tik Hitleris juos pra
lenkė. .

Protestonai.

MERKYS IŠVYKO I MASKV
Statoma Lietuvai nauji

BUVĘS KARALIUS 
PASITRAUKIA IŠ KARO

LONDON. — Windsoro ku
nigaikštis, buvęs Anglijos 'ka
ralius Edvardas pasitjraukia iš 
karo tarnybos. Prasidėjus ka
rui. Edvardas grįžo į Angliją 
ir įstojo | armiją. Jis buvo pa
skirtas susinėsimo karininku 
tarp Anglijos ir Prancūzijos 
karo štabų.

0 Pranešama, kad Lietuvos 
—Vokietijos ūkinės derybos 
sėkmingai baigtos ir netrukus 
bus pasirašyta ekonominė su
tartis. Merkys

PRADĖTAS PERDAVIMAS ALIJANTAM 
JUNG. VALSTYBIŲ ARMIJOS LĖKTUVU
Senesni e jį-žrmi jos ir laivyno lėktuvai grąžinami 
fabrikams, kurie galės perleisti juos alijantams

WASHINGTON. — Gavęs iš
Baltojo Namo pritarimą, jei kad šiam pakeitimui paskirta 
jau ne paliepimą, Laivyno De- dar daugiau /karo lėktuvų. Nu- 
partamentas pradėjo grąžinti 
Curtiss-Wright fabrikams Bu

tai vis protes- ffalo, N. Y. pirmuosius pen- 
tik. ne vUuomM

binių bombonešių, kurie turės 
būti pakeisti moderniškomis 
mašinomis. Grąžintus lėktuvus 
fabrikai galės parduoti Angli
jai su Prancūzija, kaip numa
tyta vyriausybės planuose teik
ti alijantams visokią paramą, 
išskiriant aktualų kariavimą.

Visi šie ištraukti iš J. V. tar
nybos lėktuvai atgabenti į Bu
ffalo. Netrukus bus atgabenta 
dar 40.

Jiems popiežius — tai anti
kristus. O Hitleris, Ikuris ale
goriškai geležiniame pečiu
je važinėja ir katalikus belgus 
su prancūzais ugnyje degina, 
— tai Dievo teistas vadas-fy- 
reris, kuris pasiskubina pada
rė 'kitų sumanytas nedorybes.

Sunkiais Lietuvai laikais 
broliai Jurgėlai šaukė versda
mi knygą: “Dieve, pasigailėk 
mūsų!”

Pavojus ir praėjo.
Dabar Lietuvos vyriausybė 

su visais vyskupais ir dvasiš
kiais pavedė tautą Šv. Jėzaus 
širdžiai.

Melskitės^. įbroliai! Gal iš
vengsime Danijos, Norvegijos, 
Olandijos ir Belgijos likimo.

Turbūt Hitleris meldžiasi 
dar smarkiau, kad jam taip 
gerai sekasi!

Neapsileiskime!

matoma, kad nemažiau tūks
tančio lėktuvų bus pervesta 
Anglijai su Prancūzija.
„ „V^a 1 sLybe^ .Dępąrtarpentąs 
sako, kad dabar “durys atda
ros” ir šios šalies vyriausybė 
pasiruošusi teikti alijantams 
visokeriopą paramą, neįimant 
tik kariuomenės siuntimą i ka
ro laukus. - ''

Lėktuvų numatoma duoti ali
jantams tiek, kiek laivyhas su 
armija matys reikalinga pa
keisti naujesniais ir kokia susi- 
adrys visuomenės nuotaika dėl 
šių lėktuvų perleidimo.

KAUNAS, birželio 7 d.— 
Birželio 6 d. Ministras Pirmi
ninkas A. Merkys išvyko į 
Maskvą pasitarimui su SSSR 
užsienių reikalams komisaru 
Molotovu nesusipratimams su 
Sovietų kariais išsiaiškinti Mi
nistrą Pirmininką lydi gen. 
Rėklaitis, ir nuo Užsienių Rei
kalų Ministerijos Dr. P. Ma
čiulis. . .■ . ' . (

Sovietų stovyklų rajonuose 
policija išvalo įtartinus ele
mentus ir sustiprina kontrolę.

Žiniomis iš Stoekhohno, šve
dų laikraštis Aftonbladet, ži
niomis iš Kauno sako, kad 
Lietuvos .Ministrų Pirmininko 
p. Merkio kelione į Maskvą yra 
surišta su Rusijos reikalavi
mais sustiprinti'karinę apsau
gą Baltijos valstybėse. Mano
ma, kad Molotovas prašys p. 
Merkio tampresnės Lietuvos 
Rusijos karinės kooperacijos ir 
Baltijos kraštų apsaugos su
stiprinimo, kas .' reikštų reika
lingumą Baltijoj valstybėse pa
statyti daugiau Rusijoj kariuo
menės.

Nepatikrintomis žiniomis, vi- 
su Lietuvos buvusios Lenkijos 
pasieniu pastatyta "daugybė 
naujų Rusijos kariuomenės di
vizijų. 7

Tuo pačiu metu fkai Mas
kvoje lankysis p.. Merkys, ten 
pat bus ir Latvijos Karo Mi-

Molotovas

PREMIJOS UŽ 
LITERATŪRA

reikalavimai
BIULI
Tūkstantis nacių tankų griaujasi j prancūzų pozicijas 

Chemin de Dames aukštumose. Prancūzai pasiruošę pasi
tikti parašiutistų puolimus į Paryžių Alijantų lėktuvai 
sunaikino 400 vokiečių tankų.

Generolas Weygand įsakė savo kareiviams nemanyti 
apie pasitraukimą. Visi keliai j Paryžių užbarikaduoti.

Italijos vyriausybė atša 
Keleivių judėjimas tarp Italijos

ė iš jūrų visus italų laivus 
Amerikos nutrauktas.

PARIS, birž. 7 d 
čių bombonešiai pereitą naktį 
padarė nemaža nuostolių Pran
cūzijos viduje. Žmonių nieks 
nenukentėjo.

BERLIN

ITALIJOS SPAUDA ĮSPĖJA AMERIKA 
NEREMTI ANGLIJOS SU PRANCŪZIJA

Italai graso, kad už Jungtinių Valstybių išimai 
šymą i Europos karą Amerika gali susilaukti

dalyvaus tuose pasitarimuose. 
Sakoma, kad kartu su p. Mer
kiu į Maskvą išvyko didelė de
legacija įvairių specialistų ir 
militarių ekspertų.

Tuo pačiu metu Rusija pra
dėjo derybas su Suomija ir 
Švedija, tikslu suartinti tas 
valstybes su Rusija. Sovietai 
susirūpinę, kad jeigu Vokieti
ja įsigaliu Norvegijoje, tai ji 
dominuotų Rusijos jūrų kelią iš 
atšiaurės.

■Greta derybų su Baltijos 
valstybių atstovais Maskvoje, 
Sovietai daro griežtų žygių 
paskubinti Rusijos apginklavi
mą ir karo laivyno ir aviaci
jos padidinimą ir sustiprinimą. 
Sovietai skelbia, kad dabar 
jau yra būtinas reikalas taip 
padidinti karo laivyną, kad jis 
nebūtų silpnesnis už kitų did
žiųjų valstybių.

VILNIUS. — Draugija Vil
niaus kraštui remti, norėdama 
visuomenę labiau sudominti 
Vilniaus lietuvių-dailiojo žo
džio kūryba, pasireiškusią Vil
niaus krašte lenkų okupacijos 
melu ir norėdama iš dalies mo
rališkai atlyginti sunkias ano 
meto tos kūrybos sąlygas buvo 
nusprendusi skirti tris premi
jas (t,000 lt., — 500 lt., — ir 
300 lt.) už tris geriausius gro
žinės literatūros kūrinius, iš- 
lėistūš 
krašte. Premijuota šie vilnie
čių lietuvių literatų veikalai, 
parašyti ir išleisti lenkų oku
pacijos laikais: Rapolo Mac
kevičiaus — Mackonio apysa
ka “Kapinės” (1,000 lt.,) Al
bino Žukausko eilėraščių rin
kinys “Laikai ir Žmonės” (500 
lt.) ir Juozo Kanopkos drama 
“Replėse” 500 lt.)r Premijų 
įteikimas atitinkamomis iškil
mėmis įvyko Vilniuje birželio 
2 d.

•Vyriausybes kal
bėtojai skelbia, kad Vokietijos 
tikslas tik sunaikinti Prancū
ziją su Anglija. Kitokių tikslų 
Vokietija neturinti. Vokietija, 
anot politikierių, visuomet no
rėjusi taikos ir jos pakartoti
nai reikalavusi, bet Anglija su 
Prancūzija paskelbė jai karą. 
Dėl to dabar Vokietija ka
riaus, kol tos dvi valstybės bus 
sunaikintos, ar kol visiškai ne
pasiduos.

LONDON. — Karo cenzūra 
pagaliau leido Amerikos laik- 
rąą^ų.. . k°res^nUęn^ams Jpa- 
skelbti, kad Amerikos Atstovy
bes Londone tarnautojas Ty
ler Kent karo pradžioje buvo 
Anglijos policijos suimtas ir 
ikšiol laikomas kalėjime. Kent 
buvo slaptųjų susisiekimų tarp 
atstovybės ir Washington© už- 
veizda. Kai pasirodė, kad 
siunčiamos iš atstovybės slap- 
tybėsyra žinomos ir tiems, ku- 
riė neprivalėtų žinoti, Kent bu
vo suimtas ambasadoriaus aki
vaizdoje. A

Raudonoji armija labai 
slaptai koncentruojama

Laikraščiai stebisi, kad Colo
rado valstybėje viena moteris, 
vos 22 metų jaunuolė paprato 
dažnai tekėti ūž vyro. Ji pra
dėjo tų biznj būdama vos try
likos metų. Išteka už vieno—

Ko čia stebėtis?
' Juk šuo ir kariamas apsi 
pranta!

O čia mergina ne šuo, 
o ištekėjimas ne visai tolygus 
korimui.

Kai mes anądien, rašydami 
apie ivykusj Lietuvoje inciden-

pagrobimu, paminėjome, kad. 
gal čia tos pat rūšies jvykis, 
kaip kad būdavo prieš Didįjį

vo pas mergas maskolių ir, ap
daužę jam žandus, uždaryda
vo kelnorėje, tai vienas »komu- 
nistų laikraštis pašoko na lu
bų. lys ant vinies atsisėdęs, ir 
pradėjo graibytis už kepurės, 
manydamas, kad ji dega! Iš 
jo pnoletarišku lūpelių pasipylė 
ant VIENYBĖS “paškustvos.”

Ndbereikalo tie Sovietų už
tarėjai vadina save “pažan
giaisiais.”

Jie net nematjo skirtumo 
tarp palyginimo ir telkto.

Tikslas pateisina priemo-

ROMA. — Italijos oficiozas^ 
Giomale d’Htalia įspėja Jung
tines^ aisty bes, kad nesimaišy- 
tų į Europos karą, nes dėl to 
gali kai kurios didžiosios Euro
pos valstybės įsiveržti į Ame
rika, s

šis pagrasinimas yra pirmu
tinis Europos atsiliepimas į va
romą Jungtinėse Valstybėse 
agitaciją prisidėti prie alijantų 
šiame kare.

Jungtinių Valstybių naras 
prisidėti prie alijantų nedaro 
Vokietijai ir Italijai jokio ne
ramumo, rašo Giomale d’Ita- 
lia, kadangi ikšiol duotoji ali
jantams pagalba ir gi neturėjo 
jdkios reikšmės karo atžvil
giu.

Italija laiko'dabar alijantais 
tik Angliją idkPrancūziją. Ki
tos užgrobtosios šalys laikomos 
draugingomis Italijos-Vokieti- 
jos-Japonijos “ašiai.” Dėl to 
Jungtinių Valstybių prisidėji
mas prie mažutės Europos 
valstybių grupės ne tik nebai
sus didžiąja! grupei, bet gali 
būti pavojingas ir pačiai Ame
rikai.

Europos valstybės, anot to 
laikraščio, visuomet. gerbė 
Monroe Doktriną. Bet jei pati 
Amerika tos doktrinos nesi
laikys, 
Europa 
gerbs.

negali tikėtis, kad ir
toliau tą doktriną

I JUNGI VALSTYBES NEBUS ĮLEISTI 
SVETIMŠALIAI BE PASU IR BE VIZŲ

Kanadiečiams ir meksikiečiams žadamos pasų 
lengvatos. Kitų teritorijų piliečiams reikės pasų

WASHINGTON. — Valsty
bės Departamentas skelbia, 
kad pradedant su liepos 1 d. 
atvykstantys į Jungtines Vals
tybes svetimšaliai iš Amerikos 
respublikų privalės turėti pa
sus (pasportus). Departamen
tas sako, Ikad kritiškoji tarp
tautinė būklė verčia šios šalies 
vyriausybę reikalauti* iš at
vykstančių svetimšalių paspor- 
tų ir vizų.

Naujas patvarkymas liečia 
šių valstybių piliečius: Kana
dos, Newfoundlando, St. Pier
re, Miquelon, Meksikos, Ku
bos, Haiti, Dominico, Panamos, 
Bermudos, visų Anglijos, Pran
cūzijos ir Olandijos kolonijų 
Vakarų Indjose. fTų šalių pi
liečiai ikšiol galėdavo atvykti
į Jungines Valstybes be for
malių pasų ir vizų.

Manoma ,kad lengvatos bus 
duodamos kanadiečiams, ku-

ri ųarti 20,000 .turi darbus 
Jungtinėse Valstybėse ir per
eini sieną kasdien čia ir atgal. 
Tokos pat lengvatos laukiamos 
ir meksikiečiams, kurių tarp 
4,000 ir 5,000 dirba šioje šaly
je. gyvendami Meksikoje.

Kadangi pasai nustatomi 
abipusiaįs^tarp valstybių susi
tarimais, dabar kils klausimas, 
ar keliaujantys į viršminėtas 
teritorijas Amerikos piliečiai 
bus verčiami turėti pasus ir vi
zas.

CERNAUTI, Rumunija. — 
Gautomis čia žiniomis per Ry
tų Galiciją nesiliaujamai ga
benama Sovietų kariuomenė iy 
karo reikmenys. Tas parodo 
dėl ko Sovietai .negalėjo leisti 
vokiečiams pažadėto tranzito 
iš Rumunijos per Galiciją. Vo
kiečiu karo veikla Vakaruose 
taip pat prisidėjo prie judėji
mo sumažėjimo šiuo geležinke
liu. Dėl to Rumunijos sandė
liai užversti javais, miško me
džiaga ir kitais produktais, ku
riu nesuspėjama išvežti į Vo
kietiją.

Iš Maskvos gaunama žinių, 
kad masinis kariuomenės ga
benimas i pietus nesiliauja, 
nors laikomas didelėje slap
tybėje. Tas kariuomenės ju
dėjimas laibai panašūs į bu
vusią koncentraciją prieš Suo
mijos ir Lenkijos karą. Dau
giausia kariuomenės koncen
truojama Kaukaze, Kryme ir 
Rumunijos pasieniuose. Bet 
dabar pastebimas ir skirtumas: 
prieš Suomijos ir Lenkijos in
vazijas Sovietų spauda pla- beriamo išmetimui iš valdžios 
čiai rašė apie pasiruošimus di- nepritaria. Konservatų ir Dar- 
delėms pergalėms, apie lau- biečių 
kiamus raudonosios armijos 
pasisekimus, o dabar visikas 
daroma didžiausioje tvloje ir 
slaptybėje. Dėl to politiniuose 
sluoksniuose kyla įvairiausių 
spėliojimų.

Vienas įdomus faktas yra 
tas. kad į karo tarnybą pa
šaukti aštuoniolikos metų jau
nuoliai. baigusieji vidurinių 
mokyklų mokslus.

BERLIN 
vadovybė skelbia, kad visas 
generolo Weygando vedasiias 
frontas esąs sulaužytas, Let 
vokiečių armija, žygiuodama į 
Paryžių, sutikusi alijantų stip
raus pasipriešinimo naujose 
pozicijose.

LONDON
stovybė Londone patarė vi
siems Amerikos piliečiams 
grįžti iš Anglijos į Ameriką 
laivu Washington, kuris iš
plauks iš Galvay kitą savaitę.

PARIS.
tuvai su tricolinėmis kanuolė- 
mis sutrupino daugybę vokie
čių tankų ir pakrikdė mecha
nizuotas kolonas, kuomet pra
dėta švintant atakuoti vokie
čius. Karo žinovai sako, kad 
niekad dar nebuvo matyta taip

bar 3arox prancūzų oro artile
rija. . Ji, nerdama iš viršaus, 
apšaudė sprogstąmais šoviniais 
vokiečių mechanizuotas dalis, 
kuomet sunkieji bombonešiai 
metė tonomis sunkiąsias bom
bas į vokiečių pozicijas. Ši 
ofensyva buvo taikoma į ry
tinį vokiečių sparną prie Som- 
me-Aisne linijos, kur vokie
čiai pasitraukė apie penketą 
mylių link Soissons.

REIKALAUJAMA, KAD CHAMBERLAIN 
BŪTĮJ PAŠALINTAS IŠ VYRIAUSYBĖS

Grįžusi iš Prancūzijos kariuomenė nusiskundžia 
.neturėjusi reikiamo apginklavimo apsigynimui

LONDON, birželio 7 d. — 
Prancūzijos ministrų kabineto 
pertvarkymas sukėlė Londone 
reikalavimus priversti buvusį 
Anglijos ministrą .pirmininką, 
o dabar Tarybos pirmininką 
Neville Chamberlainą ir kitus 
buvusius jo įkabinėjo narius 
pasitraukti iš dabartinės Chur- 
chillo administracijos.

šie reikalavimai prasidėjo 
reikštis tuoj po parvykimui an
glų armijos iš /Flandrų. Jau
nųjų karininkų grupės, kurių 

; tarpe yra ir Parlamento na- 
j rių, labai nusiskundė, kad ar- 
l m i ja neturėjo Rinkamo apgin- 
i klavimo ir reikalingiausių jran- 
| kių, kame kaltinamas Cham- 
fberlain. Dėl to patarė jį pa
šalinti iš valdžios. -

Yra įrodymų, kad pats Wins
ton Churchill tokiam Cham-

Chamberlain
svarstomi tik naminiai klau 
simai.

AMERIKOS PAGALBA 
NESUVELUOTA 
LONDON. — Informacijų 

ministras Alfred Duff Cooper 
pareiškė Amerikos korespon
dentams, kad pažadėtoji ali- 
jantams Jungtinių Valstybių 
parama nebus pavėluota, kad 
ir už metų lai]0o. Tas rodo, 
kad Anglijoje manoma užsi- 
tęsiant karą gana ilgais

sluoksniuose pradėta 
agitacija už tos kritikos sušvel
ninimą.

Churchill paskelbė, kad Že
mieji Parlamento Rūmai susi
rinks | slaptą posėdį ateinantį 
antradienį. Iš pradžių buvo 
manoma, kad šis posėdis šau
kiamas aptarti Chamber! a i no 
valdžios apsileidimus armijos 
apginklavime, bet Churchill

Chamberlaino valdžia nepa
tenkinti ne vien tik karininkai. 
Daugelis Parlamento narių 
kalbėjosi su grįžusiais iš Pran
cūzijos kareiviais, pareišku
siais, kad armija Flandruose 
negavo reikalingos pagalbos 
iš lėktuvų ir neturėjo pakanka
mai tankų atmušt vokiečių puo 
limus. Kareiviai giria Angli
jos bombonešius, kurie ardė 
viską vokiečių užpakalyje, bet 
jie mano, kad reikia lėktuvų 
ginti ir karo frontą.
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sakoma, nujaučia, 
'kęs ir jos iš jo bė-

“Vis dėlto mūsų dėkingu
mas, kad mūsų armija su to
kiu dideliu skaičiūm vyrų, ku-.. 
rie pergyveno telkia kančių sa
vaitę. laimingai išsigelbėjo, {

“Alijantai seniai rengėsi už
pulti Ruhro kraštą, bet mes 
pirma juos užpuolėme ir lai

minėjome.”

neturėtų užmerkti akis prieš 
faktą, kad kas atsitiko Pran
cūzijoje 
kolosalė 
fa.”
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ga pirma, negu .laivas nuskęs
ta. Panašų nujautimą turi ir 
įvairūs marksistai, pradedant 
komunistais ir baigiant rūža-

Trim* mžsecūm*
Vienam min. _

“Mes ginsime savo salą, ne
žiūrint kokia kaina. Mes ko
vosime ant pliažų, laukuose, 
gatvėse ir kalnuose. Mes nie- 

Ant. Kurelaitis kuomet nepasiduosime.”

ir Flandruose yra dėjo gegužės 10 d. jau baig- 
militarinė katastro-rtas- Visi uždaviniai atsiekti:’

Dabar pasiruošime visiškam a-
_____  , lijantų sunaikinimui.” t

1940 metai, Bįrželio-Juuc 8 d
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AMERIKA STIPRINA 
KARO LAIVYNĄ

Italija, tarytum didėlis baubas, vokiečių pastatytas bau-' 
ginti alijantus. Kariausim, saugokitės, laikas nuo laiko italai i 
įspėja Prancūziją ir Angliją, kurių dabartinė padėtis strate- ’ 
giniai žymiai blogesnė, negu buvo aniksčiau. Juo alijantų pa-l 
dėtis keblėja, juo dažniau italai zurza ir grąsina, juo’ daugiau i 
šūkauja ir straksi. ‘

Mussoliriio šešėlis — Virginio Gayda vėliausiu laiku pra
dėjo grąsinti ir įspėti Ameriką, kad fe perdaug kišasi į Euro- 

■-f- -i • «, * * • * < - -4 > ,
pOs reikalus, kad Jungtinės Amerikos Valstybės, kurios da
bar "save laiko bešališka valstybe, aiškiai užtaria Europos ma
žumą, nes girdi vokiečiai ir italai sudaro Europos gyventojų 
didžiumą ir tos didžiumos teisė ir balsas turi būti daugiau 
respektuojamas už alijantų. Amerikos užtarimas alijantų 
esąs aiškus šališkumas, kuris negali būti pakenčiamas Italijos 
ir Vokietijos. , ' , .

Taip, šiandien Italija per savo žurnalistų lūpas smerkia 
ir grasina tai valstybei, kuri pereito pasaulinio karo metu iš
gelbėjo Italiją nuo katastrofos, nuo visiško sunykimo ir chaoso. 
Nors Italija ir pereitame ikare vaidino beveik tokį pat vaidmenį, 
kaip vaidina šiandien, tik kitoje tvoros pusėje, tačiau jai teko’:, 
pergyventi didžiausius sunkumus, vargą ir ji net priėjo prie 
visiško sunykimo, tik laiku suteikta Amerikos pagalba'išgelbė
jo Italiją nuo ekonominės pražūties.

Aišku, dabartinių Italijos kareivių tėvai tą dar gerai at' ; 
simena, atsimena ir politinis realistas Mussolinis. Jis taip patį 
žino, kad jeigu Italija įsikištų į dabariĮinį karą ji tiek pat ar’ 
net daugiau nukentėtų, negu pereitame kare, o-jau išgelbėti 
Amerika nesistengs. *

Patys italai, kurie aiškiausiai nenori kariauti, abejoja ar 
Italija daug ko laimėtų, jeigu Vokietija nugalėtų alijantus, 
dar mažiau ji gali tikėtis, jeigu Alijantai laimėtų. Vokietijos 
pasisekimai Flandruose ir Prancūzijoje dar toli gražu nereiš
kia, kad vokiečiai laimės (karą, o Italija būtinai turi būti lai
mėtojo pusėje, jeigu ji įs|os į karą. Romos politikieriai sako, 
kad Italija turi kariauti, bet turi laimėti.'šiandien karo laimi
kiai tenka vokiečiams, ryt jie gali tekti alijan-tams.

A. L T. SANDAROS PIRMOJI AVIACIJOS 
DIENA ? t ’

BROCKTON, MASS. — į metai, kaip juos ištiko tragin- 
T- T. Sandaros 1-mo aPs'fga mirtis. A. L. T. Sandaros 

-mas apskritys nutarė su
rengti aviacijos dieną, pagerbi- 

■ mui 
* n as

krities rengiama buvo aviacijos i t 
diena pagerbimui žuvusią la- ’ 
kūnų Dariaus ir Girėno gegu
žės 26 d. Brockton Air Field, 
dėl pi ezasties lietaus bu’ o nu
kelta į birželio 9 dieną.

Mes gerai žinom kas buvo 
Darius ir Girėnas, kurie negai
lėjo paaukoti savo gyvybės 
vien dėlto, kad jie mylėjo sa
vo tėvyne Lietuvą. Jie i^odė! 
pasauliui, kad nors Lietuva i 
yra maža valstybė, bet yra 
drąsių vyrų, kurie negaili savo ’ .
gyvybės tautos garbei. Darius nas ls 
ir Girėnas skrido per Okeaną 
neaprūpinti moderniškos navi- 
gaajos įrankiais ir be to dar 
neturėjo už ką nupirkti užtek
tinai kuro. Prisiminus tuos lai
kus, kada mūsų didvyriai pra
se aukų, tai mes jų prašymo ne
girdėjom, bet 
juos vadinam 
rie dėl mūsų 
tragiškai žuvo 
Vokietijos giriose.

Kadangi Dariui ir Girėnui 
rugpjūčio mėn. sukaks septyni

šiandien mes 
didvyriais, ku- 
negailestingumc 
anapus okeano,

mm 
bus 
ne,

Dariaus ir Girėno, o pel- 
bus skiriamams nupirkit 
metalinio vainiko, kuris 

uždėtas ant jų kapo Kau
kuos atstovaus Naujosios

'Anglijos lietuvius per ištisus 
i šimtmečius.

Aviacijos dienoj dalyvaus 
lakūnų;- būtent vie
šai ten i^. *

A. L. T. Sandaros 1 -mas 
apskritys užkviečia visus Nau
josios Anglijos lietuvius daly
vauti aviacijos dienoje, kurio
je bus pagerbti mūsų didvyriai 
Darius ir Girėnas. Be to dar 
užtikrinam iš savo pusės kaip 
jaunus tąip senus, kad turėsi
te gerą laiką, nes galėsit po pa
dangę paskraidyti. linksmai 
lietuviškas polkas pašokti, bus • 
skanių valgių ir skanaus alaus 
išsigerti.

Europos drama’šuoliais ve
ja Ameriką į tą sūkurį. O tas 
reiškia, kad Stalino penktoji 

| kolona: komunistai ir jų san- 
j keleiviai atsirado panašioje 
padėtyje, kaip tos žiurkės 
skęstančiame laive. Jie dabar 
pradėjo skubiai bėgti iš mark
sistinio judėjimo.

L’nijų vadai, kaip Hillman. 
Dubinsky ir daugelis kitų, ku- 

I rie savo laiku prašalino ame- 
i rikoniz-mo dvasios darbo idea
lus iš unijų ir jų vieton įvedė 
marksizmo katekizmą, dabar 
viešai ir garsiai “pasmerkia”

prieš” Ikomunizmą.
Amalgamated siuvėjų uni

jos vadas Hillman, kurio ve
dama unija »tkartotina i net 
stambius asesmentus (ekstra 
mokesčius) kriaučiams uždėjo 
įvairiems Rusijos komunizmo 
reikalams, * dabar priešingas 
komunistinei Rusijai.

Savo laiku beveik kiekvie
nas žydelis su pasididžiavimu 
ir pasigerėjimu aukštino ir gy
rė komunistinę Rusiją, o da
bar jau visi ją smerkia. Vadi
nasi, gyrė dėlto, Ikad ji komu
nistinė, o dabar smerkia dėl
to, kad ji komunistinė, šis 
smerkimas, aišku, kilo dėlto, 
kad Rusija susidėjo su nacine 
Vokietija. Bet tas neva prieš- 
komanistinis ūpas yra niekas 
daugiau, ikaip tik žiurkių 
“exodus” iš skęstančio laivo, 
bet kaip tik tas pavojus praeis,

komunizmą, bet iš unijų kons-ltos žiurkės vėl ko greičiausia 
titucijos to marksizmo kate- sugrįš.
kizmo neprašalina. Net nė ne-j Amerika dar nemoka spręs- 
užsimena apie tai. Tas mat i ti ir pažinti marksistų iš jų 
reikalinga, kad pavojui praė-; darbų. Dėlto toms žiurkėms 
jus būtų galima greičiau at-1 bus lengvu sugrįsti. Betgi, jei 
naujinti raudonosios penkto-! Ameriką gyvenimas pamokins, 
sios kolonos veiklą. Net Dar- tai gali būti visko. Jau dabar 

Amerika pradeda
kuri užtarė aūstralietį komu- marksistus įvairiose jų formo- 
nistą Bridges ir protegavo nau-■ še. Vėjas gali'papūsti iš kitais 
josios dalybos marksistines re- j pusės.
formas, dabar garsiai ir atvi-l

Amerika pasistatė naują 35 
tūkstančių tonų karo laivą 
Washington ir birželio 1 die
ną U Philadelphijos laivų 
dirbtuvių prieplaukos nupluk
dė į vandenį. Tokio didumo 
laivas pirmas pastatytas nuo 
1921 m. Washington kaina
vo $65,000,000. Kitas tokio 
didumo karo laiyas. North Ca
rolina, bus baigtas birželio 13 
dieną Brooklyn, N. Y. šie nau
ji laivai turės kiekvienas po 
1,450 žmonių įgulos, galės pa
siekti 30 mylių į valandą grei
tį ir daryti kelionės 5,000 my
lių. Jie bus apšarvoti devynio
mis 16 colių Ik anubi ėm is ir bus 
stipriausi Amerikos karo lai
vai.

Be šių dviejų, bus pastatyti 
du d-ar didesni karo laivai, po 
45,000 tonų. Laivas New Jer
sey jau pradedamas statyti. • 
Šie laivai bus didžiausi Ameri
kos karo laivyne.

Prie laivu statvbos dirba a- l pie 16.000 žmonių. Tai tokiAį 
pradžia Amerikos ginklavimo- 
si

CHURCHILLIO IR HITLERIO 
PAREIŠKIMAI

“Męs niekados nepasiduosime”
Birželio 4 d. Anglijos Mi

nistras Pirmininkas Winston 
ChurthiR, kalbėdamas Angli- 
įos Parlamente tarp kito pa
reiškė :

‘Kai prieš . savaitę laiko 
prašiau Žemųjų Rūmu pasiir
ti šią dieną, kaip ord praneši
mų dieną, aš bijojau, kad man 
bus lemta iš šios tribūnos pra
nešti liūdną ir nemalonų pra
nešimą, apie didžiausią mili- 
tarinę katastrofą mūsų istori
joje.”

“Karo laivynas, naudoda
mas apie 1,000 laivų pervežė 
daugiau kaip 335,000 vyrų' iš 
mirties nasrų į jų tėvynę atlik
ti tą pareigą, kuri dabar stovi 
prieš jų akis. '

“Mes turime apsisaugoti ir 
šio jų išgelbėjimo nelaikyti 
laimėjimu. Karai nėra laimimi 
avakuacijomis.”

“Ir net tolkiu atveju, jeigu 
priešas okupuotų mūsų kraštą; 
ar (Talį šips salos užimtų ir pa
vergtų, nors aš numanau, kad 
tai jam nepavyks, tuomet mū
sų imperija už jūrų, apgink
luota ir apsaugota mūsų karo 
laivyno, toliau kariaus iki Na u 
jasis Pasaulis su visa savo jė
ga ir galybe ateis mums į pa
ge i bą išvaduoti senąjį pašau-

“Mūsų nuostoliai Flandruo
se buvo milžiniški. Bet nėra 
priežasties dėl ko per keletą 
mėnesių mes tuos nuostolius 
negalime papildyti ir toliau va
ryti karą, šiuo metu Anglijoje 
mes turime * daugiau karinių 
jėgų, negu bet kada mūsų is
terijoje ir mes nebūsime paten
kinti vien tik gynimosi karu.*’

“Mes sunaikinsim alijantus” 
' t J f .

Vokietijos kancleris Adolfas 
Hitleris iš savo štabo Fland
ruose per radiją paskelbė, ka^:

“Mes prisiekiame tol ka
riauti, iki visi mūsų priešai ir 
alijantai bus visiškai sunaikin-.
ti.’ _ ■' -

“Didysis mūšis, kuris prasf-

PATENTU TRUSTAI AMERIKOJE c i

Amerikos spaudos reporte
riai Washingtone, Drew Pear
son ir Robert S. Allen, tiek
dami svarbesnių žinių yra pa
stebėję tokių įdomių dalykų:

Teisingumo Departamentas 
aiškindamas bylą o^ptiškų (žiū
rėjimo) įrankių trusto patyrė, 
kad Amerikos kompanija vadi
nama Bausch & Lomb yra su
rišta su Vokietijos firma Carl 
Zeiss, Jenoje. Minėta Ameri
kos firma buvo atsisakius vei
kiai išpildyti Amerikos val
džios užsakymus ^pagaminti 
taikinio stebyklų (range-find
ers) ir kitokių žiūronų Įran
kių karo laivams. Valdžia su
rado tos kompanijos sutarti su 
Vokietijos -firma, sulyg kurios 
Zeiss firma kontroliuoja Ame
rikos firmas, jų administraci
ją, užsakymus ir išdirbimų 
daiktų tūlus patentus ir negali 
savaranlkiai veikti be Zeiss 
firmos įsikišimo. Sutartyje bu
vo nurodyta net kurioms vals
tybėms užginama Amerikoje 
gamintus įrankius parduoti.

vokiečių firmos patentų varto
jimo dar prieš Hitlerio vai-1 
džios laikus. Firma .buvo pri
versta tuojau Amerikos val
džios užsakymus išpildyti.

Patentų vartojimo susitari
mas veikia ir tarp <kitfų Ame
rikos ir Vokietijos “ 
Krupp firma kontroliuoja a- 
pie 228 Amerikos patentus ka
ro įrankiams. Amerikos val
džia duodama užsakyjnuš to
kiems patentuotiems įran
kiams pasigaminti tur\ per sa
vo amerikoniškas konĄpanijas 
brangiai Vokietijos firmoms 
mokėti ir be to, jšduoti paslap
tį Vokietijai apie 
įrankių kiekį.

Patirta, kad žymi 
(kompanija Pratt & 

(gaminanti lėktuvų motorus ir 
kitu s įrankius turi sutartį su 

į Vokietijos Bavarijos motorų 
J. Arlauskas, firma patentų pasikeitimo rei-

Kandidat** Dewe nuotaikose

BALTIMORE, Md. — Gegu
žės 28 d. gatvekaris užmušė 
P. Varnelienę, 50 m., rūbsiu- 
vio_ Varnelio žmoną. Vamelie- 
nė jau keliolika metų persisky
rusi gyveno ir vaikus pati už
baigė auginti.

į t :.:{■! A e-.Ą V. 4 £ i- 1 •■; ■■■-■£-

kalu. Ta Amerikos kompani
ja jau nuo 1933 metų parda
vinėjo Vokietijai lėktuvų mo
torus ir T934 metais jų par
davė už $1,445,000. Be to, 
lefdo Bavarijos motorų firmai 
vartoti savo patentus imant po 
S200 nuo kiekvieno pagamin
to motoro. Tačiau Hitleriui 
daugiau motorų gaminti rei
kiant ir vengiant išduoti garny 
bos skaičių, buvo sutarta mo
kėti Amerikos kompanijai 
$50.000 metąms už patentų 
vartojimą.

Lig šiol Pratt & Whitney ir 
Curtiss motorų kompanijos tik 
tarpusavy dalinosi patentais ir 
palaikė patentų monopolį. Da
bar Amerikos valdžia norė
dama praplėsti motorų gamy
bą, per iždo sekretorių Mor- 
genthau, privers leisti su lyg tų 
patentų ir kitiems fabrikams 
gaminti motorus. Pratt & 
W h itn ey kompanija išd ir b a t 
mažus ir lengvus stiprius mo- g 
torus, kai kuriems karo lėk-18 
tuvams labai refkalingus. Ka-I$ 
nados valdžia norėjusi užsisa
kyti su tdk-iais motorais nema
ža skaičių mokykliniu lėktu
vų, bet dėl tos patentų kont
rolės negalėjusi!

Karo Departamentas tiek
damas mašinų įtankių užsaky
mus. surado, ka<i daugelio 

machine and tool” 
skyriai užimti Japonijos val
džios tokių įrankių užsakymų 
pildymui ir negali Amerikos 
valdžios užsakymų priimti. 
Gamirtami įrankiai esą reika
lingi Japonijos ginklų fšdir- 
bystei, bet turima žinių, kad 
Japonija jų turi, o tik gami
nasi atsargai. Valdžia mano 
šios rūšies eksportą Japonijon 
sustabdyti.

Matyti, kad Amerikos val
džia patentų trustą suardys ir 
krašto gamybą, ypač ginklą-[S 
vimosi reikalams, padarys 8 
lankstesne ir naudingesne sa-Į^ 
vo kraštui.-

firmų, i fabriku
. 1 *■

užsakomų

Amerikos 
Whitney,

v

S

Naudokitės Proga Taupymui Pinigų

Oneida, Ltd. Išdirbystės

kaina krautuvėse S2.G7
g 
©

GRAŽUS 6 KAVALKU 
A-1PLUSWM. A.

Silverware
VIENETAS TIK UŽ

©

$

Šis Puošnus 6 Kavalkų Setas nepaprastai gražiai papuos jūsų 
stalą. Tai kiekvienos šeimininkės pasididžiavimas. Šį pata^navl* 
mą pinigų sutaupymui teikiame tik Vienybės Skaitytojams, to
dėl reikalinga taupyti ir su pinigais priduoti žemiau telpanti* 
kuponas.

NEPAPRASTAS PINIGŲ SĮJTAUPYMAS
Kaip jau minėta, šį sidabrinį setą iš šešių kavalkų galite gauti Vienybėje tik už 99ę 
su šešiais paeiliui pagal numerius ir dienas surinktais* kuponais, kuris žemiau telpa. 
Už tokį patį setą bile krauhivėje reikia mokėti mažiausiai $2.67. Taigi sutaupote 
$1.68. Šių vienetų iš 6 kavalkų galite pirkti kiek tik norite jokio apribojimo - 
tam nėra. Per Vienybės patarnavimą pirkdami šešis šiuos setus, arba šešių asmenų 
valgiui sudarant setą, jums kainuos tik $5.94, vietoje $16.02, arba sutaupysit $10.09. 
Šiuo nepaprastu pinigų taupymu gaH naudoti! ir kitų, net tolimų kolonijų Vie
nybes skaitytojai. Reikia tik pridėti 10c. persiuntimo lėšoms padengti, arba reikia 
prisiųsti $1.09 už šį 6 kavalkų vienetą. Pinigus reikia siųsti pašto perlaidomis, ar
ba čekiais — pašto ženklai nepriimami.

E■ 
r

TAUPYKIT ŠĮ KUPONĄ 
JIS VERTAS PINIGŲ

Sutaupymui Vienybės skaitytojams 
pašto išlaidų, leidžiama vienu kar
tu prisiųsti tris setus surinktų Ku
ponų ir pinigus už tris vienetus, 
sumoje $3.27.

Čia skelbiamą Silverware 
Setą galima pamatyti išdė

tą Vienybės įstaigoje

SILVERWARE KUPONAS
A5 suprantu, kad Kuponai is Vienybės

iškirpti paeiliui pagaf numerius ir dienas, pridedant 99c.
i ,
) pinigai*, sotdkia rrran teisę gauti 6 kavalką vienetu 
I! Prus AVM. A, ROGERS SILVERWARE.

Suprantu, kad paštu siunčiant užsakymą, reikia 
i pasiusti $1.09 už. vitnėų. pašto perlaida ar žekirf 
į šešiais Kuponais sekančiai:

LITHUANIAN PRESS CORP.193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Vardas pavardė

Adresai______

Mtecras ___ __ V ai it.

M. g. 1940
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Philadelphia, — Pennsylvania.

imtis griežtų įstatymų ir prie
monių sub versijai naikinti. 
Galima tikėtis ir čia uždrau
dimo svetimtaučių spaudos; 
•Uždarys ateivių kalbose ir ra
dio stotis. Anglų spauda jau 
apie tai rašo, o Kongresas

4 Dėdei Šamui pašaukus vie 
tos 4Mwiim4iffeir^yt> .M '.iaivv

Seniaus lietuviai, nustoję 
savo spaudos, slaptomis ją 
leido ir platino, nepaisant" 
mirties ar. ištrėmimo Sibiran ir 
jo baisių šalčių. Iš rankų į ran
kas, iš* vietos į vietą, slapto
mis; nepaisant rusų valdžios 
skaudaus draudimo, knygos ir 
laikraščiai atspausdinti užsie
nyje ar skiepe žettieįj, buvo 
dalinami ir platinami. Gavusie
ji skaitė juos su didžiausiu no, 
ru ir Akoniu. Kam skaitė juos 
taip noriai, galima pateisinti 
tik* tub. kad jie buvo uždraus
tas vaisius protiškam maistui. 
Gal to “maisto? pasigestų* ir 
dabai*, jo skaitytojai netekę.

Artinasi nepaprasti laikai 
šiame krašto. Gręsianti pavo
jai iš avėtu/ ir iš vidaus šiam 
mtuų kraštui,’ reikia tikėtis 
visko. Visdkt perversmo ieško
tojai prives šio krašto-valdžią

WM. VALAITIS MOTOR SERVICE
" (Pirmas lietuvis auto'taisytojas'nao 19 14 itj.) 

EKSPĖRTAS ’-MEČHANIKAS 
•i4'*- t ?• 1 ’B rakęs - Bodies- Fenders. S ta i terš-Gene ra tors - Ca r b u r a to r s

- - Syncronizrng and Overhauling. AU Work' Guaranteed.

J.73Q-34 Ę. Mpyamensrng Ave., Phila., Pa.
Phones: “How. 0596 ų 2 * ‘ Main 3623

PASKUTINIS KVIETIMAS I VIENYBĖS 
METINI PIKNIKĄ

Spartus ir mandagu pa- 
Vjcfiaiai lietuviai if X- 

kitnr atras tinkantį patar 
apsistojimui gražq vietį.

Woodland 
Philadelphia, Pa.

tarnybą (.MjfrriAes L gegvti&f & 
dieną. tarpi?' k^t^dfąhfų jau 
nueA .jjfraŠe Mr fry $ lieto vili

| V. Baranauskas. J. Kavaliauskas. L 
Lt. Bara. Frank Ptakas. P. Standkb. *S 

Kravskas, Ą< Tvaraua^iči*. Juozis'Gtr- 
.■ vį. Z. JankauAksr Ksfe Žemaitis. A 

Pttėr TsmnHs.- Fdv. Beatbus 
kas. S. Klasauskas. I. Ivanauskas, M. J 

.pcksnia.

F. Jk W1TALB
'ICrm^hrrv Xlemori3rt< in^Granitc and Marble.

Rj^rirmą and CJesning. 4
Office and Works: MacDad# W « Cedar Ave , DARjftY. PA. 

Rear Entrance: H oi v ČrOss Cemetery Bell Phone: Birby—246/.
Rrwrence. 4162 E. Thompson St.. Phila.. Pa. Phone, Ph9ent—260S

Knyga Apie Džiovą Ir Tuberkulozą 
' ' KAINA 15 CENTAI .

Parašė ir parduoda

Dr. Ignotas Stankus

Mokymo valandos 
iki 7:30 Vakare, 

mokykloje 
Vocational 
ir Lehigh

New Jersey Valstijos Telefonai: Bell Dew. 5136 

~ Keystone — Main 9669

Amerikos Lietuviu Ekono
minis Centras" dirbdamas už 
stiprinimą Amerikos lietuvių 
savitarpinio ekonominio gyye- 
mmo, kad lietuviai remtų sa
vus biznierius ir profesiona
lus, kad visuomenė/biznieriai 

1 ir profesionalai remtų viso
kiais būdais savo lietuvišką 
spaudą — nežiūrint jos pažiū
rų, — šiuomi siunčia Jums 
pirmą savo leidinį, ‘Susiartini
mas,’’ pagamintą tai idėjai 
-.plėsti. ■' / .
: šiame leidinyje telpa antra
šai mūsų laikraščiu, kurie su 
Ekonominiu Centru koperuoja 
talpindami jo straipsnius ir 

..pranešimus. Tai nors mažas 
atšilyginimas mūsų spaudai už 
jos taip vadinamą ko per avi
mą Ekonominiam 'Centrui.

Ekonominis Centras savo 
jokio organo neleis, kuriam 
reikėtų prenumeratas rinkti, 
bet visada naudosis dabar 
esančiais lietuviškais laikraš
čiais, o kada ką leis savo spe
cialius leidinius, visada para
gins visuomenę remti mūšų 
laikraščius.

Bet štai kame šio laiško tiks
las. Ekonominis Centras ruo- 

; šiasi išleisti vieną didelį, tab- 
i loid formato, 24 ar 32 pusla
pių leidinį, surištą su D. L. K. 
Gedimino 600 metų mirties su
kakties paminėjimu. Šio lei
dinio turinys taip pat apims 

“mūsų ekonominius reikalus A- 
Į merikoje ir Lietuvoje.

’ Spaudos išlaidas to leidinio 
apmokėti sukels pati Ekono-

Daug žingeidumo ir ėntuzi- 
jazmo atvažiavę piknikai sve
čiai turės matyti tai imtynes. 
Mūsų miesto drutuolis ir savu 
laiku pagarsėjus, ristikas Jo
nas Bagočius pasiėmė sau dar
bą sudaryti imtynes. Rašant 
šiuos -žodžius, mūsų sunkaus 
svorio rišikas pranešė, kad jis 
gavo sutikimą imtynėms garsų 
lenką d rūtų o lį—Karolį Zbysz- 
ką, iš New York o. Sporto aki
mis žiūrint, tai bus vienas a- 
kyviaušių pikniko aktų, kuria
me susivažiavę matys, kaip 
lietuvis grumsis su milžinu len
ku už lietuviu čempijonatą.

Pikniko išvakarių dienoje,' 
birželio 15 dieną, prieš pikni
ką, dienraštis Vienybė išeis 
dvigubai padidintas su priedu 
Philadelph i jos Lietuvių Žinių, 
kuriose tilps asmeniniai lietu
vių aprašymai, jų paveikslai, 
nauji biznio garsinimai, įvai
rūs raštai' ir žinios, ši specfa- 
lė Vieųyibės laida bus išsiun
tinėtatiskstančiui -naujų ad
resatų po visą Philadelphijos 
njjestą, o kiti šimtai biis gali
ma gauti piknike, kurie neskai
to Vienybės. Yra skiriamos 3 
Vertingos dovanos, kurias, iš
traukus laimikio tfk.ie.tą, gaus 
dovaną dykai: Tai antra pik
niko dalis. v

Trecia ir pati svarbiausia 
pikniko- dalis tai parėmimas 
dienraščio Vienybės. Nėra nie
kam. paslaptis ir padyvo, kad 
mūsų lietuvių spauda Ameri
koje, tiesiog “badu1’ gyvuoja. 
Nei jok i s lietuviškas laikraštis 
nesigiria ir negali pasigirti, 
kad jam nereikalinga pinigi
nė pagelba. Tą skaudžią padė
tį visa skaitančioji ir sąmo
ninga lietuvių visuomenė žino 
ir giliai supranta. Tik nemo
kančiam lietuviško rašto skai
tyti tię dalykai nėra -žinomi, 
jei kiekvienas lietuvis ir lietu
vė atsimintų nors sykį į metus 
kaip sunku būtų jam ar jai 
gyventi netekus lietuvių laik
raščių, tai jie sutaupytų per 
metus bent penkinę ir už ją 
užsirašytų lietuvišką laikraš
tį. arba ' pasiųstų jo palaiky
mui. Dabar to nėra. Visiems 
šiandien rodosi, kad jie be 
rašto*viską žino, supranta vis
ką. girdi, mato.z O tikrai 
imant, tokie pasisakymai, pa
eina iš mažai arba visiško mū
sų nežinojimo. Kitų tautų, 
aukštai pakilusių aipšvietoj ir 
kultūroj, žmonės to nepasa-

lKtųviška užeiga
‘ KANIN’S CAFE 

A. KAN1ŪŠ1S, Savininkas

f JW0ZAS KAVALIAUSKAS |
$ LAIŠNlUOTĄS graboriūs ■ $
§ Užtikrinu, kad mano patarnavimas bus atatinkamiausias £ 
K ir už prieinamą-kainą. Nuliūdimo valandoje prašau į! 
c ; kreiptis prie manės g

H39 SOUTH 2-ND STREET, PHILADELPHIA, PA. $ 
Pennsylvania

Real F^utė, Insurance, Mortgages ; ’■
Parduoda ir Rnomuoja Nuosavybes Visouė Xlicvo Dalyse 

ladelphi., R. 
■ t LiJfexi.ILi.Ii riulžiaiKia ir lietuvio už-

■nga: Užlaiko gerianštos ruiiw girimus 
ir valgios, 
arnavima* 

važiavę ii 
uvima ir
N.E. Cor. 63 St

Birželio 16 diena jau visai 
arti. Už keletos dienų, sekma
dienį prieš piet, Mikolaičio so
do vartai bus atidaryti pikni
ko svečiams. Vasaros laikas. 
Žaliuojanti sodo medžiai fr 
jaunai žaliuojanti žolė puoš 
dą gražumu. Tyras ūkio ir 
Ikukų oras priduos visiems at
vykusioms gyvybinio noro pa
sigerėti vasaros grožiu. Obe
lių pavėsio šešėly prie stalų 
aplkranta skaniais valgiais ir 
gėrimais susivažiavų svečiai 
Ika 1b ėįpis asm e hi hi a iš, v isu om e ni 
niais ir pasaulio kritiškais šių 
dienų reikalais. Parinktai or
kestrai grojant jaunimas tu
rės progos smagiai ir vikriai 
pasišokti. Tai viena pikniko 
dalis.

RAYMOND CIGAR MĘRG. CO.
■ ’ .a • ' • '

Qualify Cigars 5c. up. R.. Kalnaitis, lietuvis išdirbėjas. Sumatra Wrapper 
100% Havana Fillers cigaru. Klauskite kain"u.

1312 N. Front Street

Tūlą laiką sirgo ir gulėda
mas ligoninėj gegužės 21 d. 

:atsisk,Yrė iš gyvųjų tarpo Jur
gis Uukošertčius, ; nuoširdžių 
•viėnybininlkų pp. Baranauskų 
gimiriaitis — penios Bar ana u s- 
Jčienės broįįsv 'o p. Vlado Ba- 
Yanauškd š\rogeriš.

Velionis Jurgis Lukoševičius 
buvo dar jaunas, palyginti, 

: amžiumi tesująukęs 48, metų. 
iNelaiminga liga ir negailestin
ga- mirtis išplėšė malonų lie
tuvį iš gyvenimo arenos, kuris 
mums buvo taip reikalingas 
mūsų gyvenime. A. a. J.- Lu
koševičius buvęs kilęs iš Še
duvos miestelio, Panevėžio ap
skrities. Savo gyvenimo laiko
tarpiu dalyvavo ’vietos lietu
vių veikime ir buvo geros šir
dies, malonus, žiogus.

Gražiai aptarnaujant laido
tuvininkui J. Kavaliauskui ta
po. palaidotas gegužės 25 die
ną. šv. Kryžiaus kapinėse.

Reiškiame velionies gimi
nėms gilios užuojautos, o ve
lioniui ; raibiai ilsėtis ’ po šios 
žemės Ikelionės.

P, L. Ž. Redakcija.

adata.” bet ir su plunksna tur
tų nesu krovė. Bet ką'čia žmo
gus padarysi, kada lietuvis at
randa sa-vyjt prigimta pasau
kimą tokiam ■ darbtd, jis jį 
pradeda, gilyn ton darban jis 
Įsitraukia, užmiršdamas visai, 
kdkis rytojus jo laukia. Tik 
kuomet pradeda senėti ar vi
siškai pasensta, jėgos susilp
nėja. tuomet tik pasijunta vi
sų apleistas. Nors jis savo pa
sirinkta lietuviams darba atli
ko prie suvargusių ir badpofiu 
stalo. Ne kitokis likimas lau
kia ir. aunu rasėjų. Bet... nuo 
to darbo negalima atsisakrtk

Z. Jankauskas.

•••■'■-■■*. Philadelphijos mieite vicnintllis
VARTOTU AUTOMOBILIŲ PARDAVĖJAS IR 

PIRKĖJAS UŽ PIGIAUSIĄ KAINĄ
Kadangi aš turiu savo bildingą, tai turiu mažas ir išlaidas. Mane 
patics'sūnūs yra pardavinėtojai, dėlto galiu už automobili jum mokėti 

BRANGIAU, o parduoti PIGIAU, negu kiti auto dyleriai.
Rmainan seną autoafoWj i naujesnį/ ’ ’

Magaryčias galime*gerti ‘mano paties saliūne. Prašau kreiptis pas man*.
' P R A N A S L U L E V 1 įb I U S

Philadelphia, Pa1949-57 N.- Front Street,
- 'rel. -Neb. 9762

Vardėš jo Aiunba hngĮiškąiS 
lietuviukai pasidįVę 

jauiruobai yra: PetriaJ^ Pa-
- įdrto. Ęmil L. Matlčatiriįha *
‘ ‘Aleksandras O. Daunoras. Vi

rtis naujokus išsitmfė į Parris 
Island,’ S’." C. kariškiems pra-

1 ThnėYns. "Marinierlų šargentas, 
Wliam Black ir L. W. Little 

1 sfrko. kad' pirma naujokam^' 
milštro pftmdka this? kaip’ ati-

■ dttofr ’ karišką sa 1 irtą. Taijrf Šfo 
s krašįb "jhurroj ihllitAriškoj sn- 
1 dėty tasks ir tietinfiško drą- 

4*Ana kratfjn faimimlių. Garbė
1 jiems už tai! įRep-

PhiU. Liet. Žinią metinė prenumera
ta tT.OU; phsei meta $1 25 Dienraštis 
WIPHVBL if PbWt. Lkt Žinios mc 
*rams^$5e0'. Adresas: 543 N I2fh 
St. Philadelphia.’'

Nesant užtektinai privačių 
darbų gauti jauniems, miesto 
mokyklų švietimo Komitetas, 
koperuojant su American 
Youth Administration, pradė
jo mokytį bedarbius jaunuo
lius namų4 ruošos darbo. Mo
kyklon priimami Vaikinai ir 
merginos nuo 17- iki 30 metų 
senumo, 
nuo 3:30 
kiekvieną dieną, 
Murrell Dobbins 
School, 22 nd St 
Ave., Philadelphijoje.

Čia patyrę namų darbo ruo
šos darbo instruktoriai moki
na jaunimą kaip atlikti darbą 
namuose, valgykloje, viešbu
tyje ir (kitur. Pramokę jie dar
bą praktikuoja: verda valgius, 
valgo patys, kepa duoną, pa
jus, piragaičius, sudeda' tvar
kiai ir vietoj valgomus daik
tus, prižiūri, aptaiso ir apšva
rina viską. Namų ruošos dar
bas yra .praktiškas ir nesuda
ro mokiniui ar mokinei jokio 
sunkumo jį pramokti, jei tik 
jis ar ji jo nori išmokti. Kada 
mokinys ar mokinė išeina ri
ša kursą, pereina reikalingus 
kvotimus, jie gauna “diplo
mą’’ ir mokykla pati jam su
randa darbą. Lietuvių jaunuo
liai, kurie neturi ir negali 
gauti užsiėmimo, patartina 
Ikreiptįs minėtu, adresų mdkj’k- 
lon dėl platesniu žinių.

Ręp-

Vokietijai pradėjus laimėti 
karą Europos ■ laukuose, mūsų 
milžiniškas kraštas, Amerika, 
vokiečių laimėjimų ir nusigan
do. Mūsų krašto prezidentas 
Roosėveltas tuoj atsiliepė į 
Kongresą, reikalaudamas di
delių sumų pinigų krašto ap
saugai. Nespėjus valdžiai iš
duoti įsakymus laivų, orlaivių 
ir kitų kariškų pabūklų išdir- 
bėjams, kaip tuoj pasklido 
spaudoj visokių žinių apie 
darbininkų streikus ir sabo
tažus.

Mūsų kaimyniniame mieste
lyje, Chester, Pa., kur San 
Shipping and Dry-Dock Co. 
stato laivus, pasklido gandąs. 
kad laivų statybos darbinih- 
kai rengiasi eiti į streiką, ku
ris pasireiškė gegužės 28 d. 
Kompanijos viršininkai atsi
šaukė prie vietos miesto va
džios. Ikad ta parūpintų poli
ciją; šerifus ir kitą apsaugįą> 
Bet kada laikas “atėjo” darbi
ninkams dirbtuvę pikietuott 
kaifJ visi nustebo pamatę, kad 
dirbtuvę pikietuoja tik poĮi- 
cistai ir Šerifai.. Darbininkįi. 
rytui atėjus darban eiti/ kal0 
visados, ramiai, savo žinomais 
keliais nuėgd darban: nei vfe< 
nas nemstojo dirbtuvės pikfil- 
tttotiCTaip atsitikus, policistai 
jr šerifai. nuttebę, ramiai 
silei^o ir savo kelia 
ne visada parleistas 
“baubas

Gegužės mėn. išėjo penktas 
numeris, gimęs ir pakrikšty
tas 1933 m. -vardų “Lietuva.” 
Žurnalo leidėjas ir vyriausis 
redaktorius Juozas Tysliavą, 
kaip pirmuose, taip ir dabarti
niam leidime pripildė patsai 
ir parinktų rašytojų žingei
džiais rastoms,’ poezija, žinio
mis ir kitkuo, kas sudarė tur
tingą leidinį. Tai darbas paši- 
švenfušio jauno žmogaus, ku
riam tinkamo atlyginimo nie
kados ir niekas neatmokės.

Lietuvių rašytojams, ypač 
Amerikoje, ką jie nerašytų, 
poeziją, dramą, visuomeniniais 
reikalais, kultūriniais, apšvie- 
tos, politikos ar apysakų, vi
siems ta pati užmdkeštiš — at
ėjus senatvei skurdąs ir badas. 
“Su adata turtų n^tįkrbviau, 
ir su plunksna garbės nepel
niau,’’ mirusio dramattorgo V. 
Nagornoškio pasisakymas; tai

EMILAS HAIR PARtOfr
------- R^E.R M A N-Ė'N T S.? " ***

Latest Method Used
OUR PRICES ARE REASONABLE

\\e Specialize In All Beauty Work

1201 Green Street, Phila.’. Pa
Phone Poplar 3307

tų su kitais savo artimais kai
mynais, pažįstamais ir drau
gais. Patarti, kad piknike užsi
rašytų ir -pačią Vienybę. Tok is 
audinio pavidalo darbas nėra 
sunku" atlikti, jei tik turime 
noro, pasiryžimo, tautinės idė
jos. jį atlikti. Tuomet darbas, 
visiems prisidėjus, nėra surtku 
atlikti.

Pikniko rengėjai ir Phila. 
Liet. Žinių štabo nariai tikrai 
mano, kad šiemet Vienybės 
piknikas viršys ir pernykštį, 
kurį liūdyjo šimtai suvažiavu
sių svečių. Mes jaučiame, kad 
birž. (June) 16 dieną, Vieny
bės naudai išvažiavimas bus 
dvigubas, (kaip pats dienraštis 
tai dienai išeis dvigubas. Rink
tinė orkestrą, prizai, imtynės 
Bagočius vs. Zbyšzko, Anta
nų sveikinimai ir kitkas, links
mins kiekrieną atyažia^sį pik- 
nikan svetį. Todėl visi lietū- 

jauni ir senesni, be skir-

Kada jūs skaitysite šį raš
tą, tai jau bus paskutinis pa
kvietimas Philadelphijos lie
tuvių redakcijos, ir jos štabo 
narių pribūti jums ir jūsų šei
moms ir draugams į Vienybės 
pikniką. Nes birželio 15 dieną 
prieš pikniką, kuris bus Myko
laičio ūkės sode, birž. 16, jūs 
jau gausite dienraštį Vienybę 
dvigubą' net aštuonių pusla
pių; ' kurių keturf jų V>us pa
švęsta philadelphiečių lietuvių 
reikalams. Tai Philadelphijos 
Lietuvių Žinių įpriėdas.

Ypač mes kreipiame šį pas
kutinį -kvietimą skaitytojams 
dienraščio Vienybės, kurie tu
rėdami dar visą savaitę laiko 
iki pikniko, pamatytų savo ar
timus, kaimynus ir draugus, ir 
jiems apie tai praneštų. Per 
Philadelphijos Lietuvių Žinių 
redalkciją ir štabo narių kvie
timą vienybiečių pribūti pikni- 
kah, Vienybės skaitytojai turL viai 
iš savo pusės pasidarbuoti ko tumo, maloniai kviečiami Viė 
daugiausiai 
paraginti,’kad jie ipaty

minio Centro valdyba ir Vaiz
bos Butai. -Tame leidinyje tilps 
ir d idė 1 iš ’ sk el bunas y j ūsų 1 ai k- 
raščio’ nemokamai; Vis tai ūž 
jūsų koperūrimą su Ekonbmi- 
■niū Geritru. f • '

To leidinio, su Jūsų .kopera- 
cija- mes norime išplatiriti apie 

^50,000' egzempliorių, sekan
čiai: ' kaip visi amerikoniški 
laikraščiai savo sėkmadieniū 
laidose duoda' savo skaityto
jams tįam tikrus žurnalo, tab
loid'didbmo priėdus, taip ir vi
si mūšų laikraščiai galeš paim
ti tb ’ priėdb dykai'Tiek, kiek 
norės savo skaitytojams išda
linti.'' f " Į

Šiuo būdų,, per visus mūsų 
laikraščius t'as'Ek: Cehtfro prie
das pateks Į visus lietuvių na
mus Amerikoje', kurtė tik ko
ki laikraštį skaito. Be to dar, 
Vaizboš^feutai išplatins tą lel- 
d i hį ša vo keliu. B ū š p aste kta 
didėliausi skaičiai lietuvių vie
nu kartu — ir su '.Jūsų laik
raščio didoku skelbimu. Tuo 

’būdu Ekonominis Centras at
silygins Jums dvejopai už ko- 
peravimą: duos dykai jūsų 

į laikraščiui priedą ir išrėkla- 
| m bos Jūsų laikraštį per th "pa- 
> tį priedą visuose lietuvių" na- 
f muosė, kur tik skaitoma; lie- 
"tuviškas laikraštis. Tuo' būdu 
tas priedas pasieks arti 150,- 
000 lietuvių".

Leidinys bus spalvuotais 
gražiais viršeliais. 'Jis bus.' 
kaip paštas reikalauja, su Jū
sų laikraščio vitrtlu 1 it kaipb 
Section 11. Jūs įhtyš frasi- 
rinksit laiką tą leidinį savo 
skaityto j a"ms išsiuntinėti.

Elkonominis Centras savo iž
do <netų*ri. tikisi kiek nors pel
nyti savo reikalų vedimui- iš 
to leidinio skelbimų. Ęą^itiki- 
me Jūšų visapusės ; koperaci- 
jos. Kurie negavote'1 ei dirt io 
4-to “Susiartinimas,” rašykite: 
A. L. Ėk. Centras, 6820 Su
perior Ave., Cleveland,' Ohio.

A‘. L. Ek. Centro valdyba.

1023 Mt. Vernon St., Philadelphia^ fyt*
? Phone: Pop. 1065 •

mų perleidimo. .Taigi ateina 
laikai, kad lietuvių laikraštį 

•vėl gali būti brangus visiems, 
kaip Lietuvos atgimųpo laikais 
kad buvo. Todėl dabar yra 
dar laikas savo spaudą pareng
ti ir ją palaikyti;

Vienybės skaitytojąi, pasi
stenkite gauti nors po vieną 
naują skaitytoją ir jį ar ją 
piknikan alsi vežkite.

4 ^auskas.

Parduodam Farma». Stubar Bizmtu. I^rfimam Earnut. Sfnb*v Bizniut 
Pardavimui. Padaroma Visokia Apdrauda Nuo Nelaimią.

‘ Patarnaujame Kitokiuose Reikaluose
549 No. 10th Street, Philadelpia, Pa.

ETUVIŠKAS GĖLIŲ DARŽAS :
Sutaiso dailiur bukietui dttl pėstučiu, ligon- I
batių ir laidotuvių. Vestuvėm, tiesia dioonus 
bažnyčiose. Prit giltų teikia patmas veltui.
Gėlių bukietus sutaiso nuo ^.50 /gĮjZ* 

ir aukštyn
Kreipkitės asmeniikai, laišku ar telefonu: 

HOWard 835S

. PETER TAMULIS
« 1225 SO. 2-Nb STREET, PHILADELPHIA, PA.

LIETUVIŠKA KEPYKLA
Jei nori būti: sveikas ir' <&i^as; valgyk tikrą lietuviška 
duoną ir piragus, pagamintas iš tikru rugiųrir kviečių 
milfu. Pirk asmeniškai, užsakyk i krautuve ar namus

• x.5. - . . : ■■■ .. *■., . .. .. ■ -

Mrs. Antanina Merkelis
1315 SOUTH 2.ND STREĖT;- PHILADELPHIA, PA.
t .t- i .v.- f. .i ; .v--. • r. ♦ v-f . . , ...j ,v

Philadelph
Neb. 0681



VIETOS

J. VAITULIONIS

»

J.

ikiTyri-

RADIJO ŽINIOS
Šį šeštadienį, gegužės 8

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

pusantro 
teko su-

221 So. 4th Street 
(DANTŲ GYDYTOJAS)

žmona Mrs. Roosevelt. Vargu 
ar daugiau publikos kada ma
tys Pasaulinės parodos vieta.

vardu
158 PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytoja

CALIFORNIA 

PORT

VALANDOS
9—12 ryte 
1—8 vakare 
Penktadieniai* uždaryti 
Tel. EVergreen 7-6tf*

5,
K

-.......... .......... '

yra bran
dos 

ir visko, Visi svečiai linksminosi prie 
geros muzikos vadovaujant 
Jonui Navickui Nakties Pelė
dų orkestrui.

307 GRAND STREET. 
BROOKLYN, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki B vai.

Ntdiliomi it Ivnttdittueh 
Nuo 10 ryto iki 1 po pietą

Joseph Zeidat, 
411 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.

IŠVALOM KILIMUS
Kilimai išvalomi 9 x 12. Geriausias 
valymas. - sterelizavimas - Shampoo 
—apsauga nuo kandžių. Paimame iš 
namų ir pristatom į namus. Speciale 
kaina šį mėnesį — $2.95. Darbą at
lieka specialistai.

Persia Carpet Cleaning Co. 
1848 Broadway, Brooklyn. N. Y.

Tel. Glen more 2-5540

229XB K QT OR dIAvE 
AMPAS^NOPT'R 4T2» GATvĖ:

PUSSVEIKIS - - - Jautiet niekini tikęs—bejėgi*? 
Neturi apetito, biaurū* pūtlė* skausmai? Rfikitis vi
duriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu tuo uikietėji- 

^ iio—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 
Tapk sveiku.

KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

Savo sugebėjimu ir pirmaisiais 
pagalbos vaistais daktaras p. 
Lockett nuramino man skaus
mus ir būdamas tūla laika jo-

NAUJOS MAUDYMOSI

DALGIAI
Gauti iš Europos geriausio plieno dal

giai 32 verškų ilgio ii virš vieno 
svaro svorio

KAINOS SU ATSIUNTIMU: Dal
gis $2.50. Žiedas dalgiui 50c. Plieno 
plaktukas 60c. Bobelė 75c. Budė 25c.
Dantuotas pjautuvas $1.00. Su užsa- 

'kymu siųskit pinigus i

H*®*

Vienybė
BALTIJOS DRAUGIJOS 

IŠVAŽIAVIMAS
Baltijos draugija rengia šių 

metų išvažiavimą sekmadienį, 
-liepos 21 d. vieta Blue Bird 

Inn, Lake Ronkonkomo, Long 
Island.

Kviečiami lietuviai pasižy
mėti savo metraščiuose sek
madienį, liepos 21 d. dėl nu
vykimo į Baltijos dr-jos išva
žiavimą, Lake Ronkonkomo, 
Long Island, dėl pasilinksmi
nimo su Pabaltijos broliais ir 
sesėmis: estais, latviais ir lie
tuviais.

NAUJO PARTNERIO 
PROGA JVEZDINIMO 
PRAMOGOS

Šį šeštadienį ir ateinančio 
sekmadienio vakarais, birželio 
8 ir 9 dienomis plači/i žinomo 
lietuvio biznierio Ant. Povi- 
lansko turimoje užeigoje įvyks 
naujo partnerio į biznį atėjimo 
proga įvezdinimas. Pono Povi- 
lansko graži užeiga, 
Grand Tavern randasi 
Grand St., Brooklyne.

Biznio savininkas p. Anta
nas Povilanskas ir partnerė 
Viola Balvočiūtė kviečia vi
sus lietuvius, savo draugus ir 
pažįstamuosius atsilankyti šio 
ateinančio šeštadienio ir sek
madienio vakarais į užeigą ir 
kartu visiems dalyvauti pra
mogoje. Bus gėrimų, užkan
džių ir pasilinksminimas. Kiek 
teko nugirsti iš pašalinių daug 
ruošiasi atvykti ir dalyvauti 
“opening” pramogoje.

Rep. P.

SVEIKATA, GIMIMAI, 
MIRIMAI
New York-o Sveikatos 

mo Biuras savo daviniais rodo,
kad perėtą savaitę Brocįklyne 
įvairiomis pnezastimis-visd' mi- 
rė 521 asmuo. Naujagimių kū
dikių užregistruota 592.

Plečiančiąja pneumonijos li
ga susirgo naujai 78; baujai ir 
seniau sergančių tąja liga mi
rė 20 asmenų/;-;šią ja liga su
sirgimų nuošimtis kiek suma
žėjo pereitą savaitę. Diphte
ria susirgo naujai’ 6; Scarlet 
fever, kuri paskutiniu laiku 
gana žymiai plinta, 185; Meas
les 47, Whooping cough 26, 
Automobilių nelaimėse Viso 
gyvybių prarado 3 žmonės.

f

1940 metai, Birželio-June 8 4»

SKAITLINGIAUSIA
DIENA PARODOJE

SVEIKATA
DIDŽIAUSIAS
ŽMOGAUS TURTAS

Kada žmogus gyveni svei
kas, tai esi viskuom patenkin- 

. tas ir jautiesi turtingu esąs. 
Teisingai posakyje yra sako
ma, Ikad sveikata 
giausias žmogaus turtas, 
netekus, netenkama 
dažnai ir gyvybės.

Paskutiniu kartu, 
mėnesio atgal, man 
sirgti sunkia pneumonijos 
(plaučių uždegimo) liga. Li
ga mane apėmė, skubiai ir 
temperatūra išsyk pakilo iki 
104 ir pusės. Mano gyvybė bu- 

Kreipiausi pas 
Samuel S. Loc-

Vykstančios New Yorko Pa
saulinės parodos 1940 metų' 
sezono skaitlingiausia diena 
buvo sekmadienį, birželio 2 d. 
Susirinkusios publikos skaičius 
siekė tą dieną 378,360 žmo
nių. Pasitaikęs gra osužr 
nių. Pasitaikęs gražus oras su
traukė į parodą tiek žmonių. 
Tai trečia skaitlingiausia die
na nuo parodos atidarymo per
nykščiais metais pradedant.

Įvykusi speciali ILGWU die
na pritraukė tiek publikos, kad 
aikštėse buvo kimštinai žmo- vo pavojuje, 
nių. Sėsti vietlų per visą dieną gydytoją 
nebuvo galima gauti. Dienos, kett, kurio kabinetas randasi 
programoje kalbėjo prezidento 223 South 4th St., Brooklyne.

Miesto valdybos rūpesčiu 
įtaisyta ir jau veikia 4 viešos 
miesto maudyklės, kurių ver
tė siekia 4 mil. dolerių. Šie 
maudymosi tvenkiniai randasi: 
Sunset parke, 7th Avė. ir 43rd 
St.; McCarren parke Driggs 
Ave. ir Lorimer St.; Ree Hooik 
parke, Clinton, Bay ir Henry 
Strijs.; ir Betsy Head parke, 
Hopkinson, Dumont ir Livo
nia Aves., Brooklyne.

Maudytis suaugusiems kai
nuoja 20 cent# ir vaikams iki 
14 metų 10^. Maudymosi vie
tos veikia nuo 10 vai. -ryto iki 
6 vai. vakare, o vėliau po bir
želio 29 dienos veiks iki 10 
vai. vakaro, jei oro sąlygos 
bus tinkamos. šeštadieniais 
vaikams maudymasis 'bus vel
tui savaičių dienomis ir šešta
dieniais nuo 10 vai ryto 
12:30 vai.

ligos. Dar ir šiuo metu esu 
daktaro p. Lockett priežiūro
je, bet jaučiuosi sustiprėjęs pil
dydamas gydytojo paliepimus.

Kartu tenka paminėti ir apie 
daktaro p. Lockett, kaipo pro
fesionalo, asmenybę, nes p. 
Lockett yra jau išgydęs eilę 
lietuvių, nemažai gydosi jo 
priežiūroje ir dabar. Samuel 
gimė ir augo Brooklyne dažnai 
susieidamas su lietuviais vai
kais. čia pat lankė Junior High 
School, Nr. .50. Ją baigęs lan
kė aufkštesnę mokyklą ir vėliau 
universitete studijavo medici
ną. Savo srityje žinių pagilin
ti buvo išvykęs į Angliją, kur 
studijavo mediciną kelerius 
metus. Grįžęs atįgal, Brookly
ne aukščiau pažymėtoje vieto
je įsikūrė daktaro kabinetą. 
Yra labai malonus ir simpa
tiškas žmogus. Jam tariu nuo
širdžią padėką už manęs iš
gydymą ir kitiems patariu li
goje pas daktarą ’ -Lockett 
kreiptis.

Ant. Povilanskas.

SANDŪRŲ

PADĖKA
Šeštadienį birželio 1 d. bu

vo surengta “surpryzo puo
ta dėl K. ir K. Sandukų, gy
venantiems 138 Norwood Ave., 
Brooklyn, N. Y., paminėjimo 
jųjų 85 metų vedybinio gyve
nimo sukakties proga.

Puota buvo surengta Logan 
Inn salėje,'3296 Atlantic Avė., 
Brooklyne. Svečių dalyvavo 
netoli 150.

šią surpryze party suren
gė “jaunavedžių” dukterys ir 
žentai J. Plauskai ir A. Ke- 
mėžiai ir sūnus Juozas.

Svočia buvo ponia Petronė 
Valionis, " piršlys p. Antanas 
Kemežys, vakaro vedėjas p. 
Vladas MuČinskas.

Ponai Sandulkai dėkoja vi
siems svečiams, kurie dalyva
vo sukaktuvių paminėjime, sa
vo vaikams ir žentams už su
rengimą, svočiai už didelį ir 
skanų keiką ir gėles, piršliui 
už gėrimus ir gražią dovaną 
ir visiems buvusiems už linkė
jimus ir dovaną ponams Bart- 
šiūliams ir ponams Mardašiams 
už puikią dovaną, Walter

Daynowskas ir Ann Kemežys 
už gėles ir ponams A i mana vi- 
čiams už dovaną, šeimininkėms 
Onai Bartikūnas ir Marijo
nai Sitavičienei už skanių val
gių pagaminimą, panelėms A. 
Naujokaitei ir J? Kemežytei, 
ponioms A. Muchinskienei ir 
Manlko, B. Plauskams ir Al
fred Ed. Mailai už gražų pa
tarnavimą prie stalų.

LIETUVIŠKA
RESTAURACIJA

BAR & GRILL
Gaminam* amerikoniško ir H*- 
tuviško raliam valgio*. Galim* 
gMtl Ameriko* ir importuoto* 

degtini*, vyno ir gero alau*.
Lietuviškas kumpis, rū
kyti kilbasai ir kopūstai 
galima gauti kasdien*-

MIRĖ MAŽOJI 
VULPIŪTĖ

Birželio 5 d. Kings County 
ligoninėje mirė Joan Vulpiūtė, 
3 m. amžiaus, gyvenusi 29 E. 
40 St., Brooklyne. Kūnas pa
šarvotas namie. Bus laidoja
ma birželio 8 d. šv. Kryžiaus 
kapinėse. Laidotuves aptar
nauja grab. Matthew P. Bal- 
las-Bieliauskas. * -

d.' 
5:30 pp. is WCNW Stoties ve
damoje Lietuvių Radio D-jos 
programoje dalyvaus Ensam- 
blis “Aidbalsiai” vad. p-lei B. 
Šalinai tei.

Pianu solo skambins p-lė A. 
Žilinskaitė. Nepraleiskite pro
gos išgirski šios įdomios pro
gramos.

L. Radio D-jos anaunseris 
Vyt. Ubarevičius.

Iš MŪSŲ DIENRAŠČIO
RĖMĖJU

'XAVE.RAS STRUMSKĮS
ĮSTAIGA TARNAUJANTI 
TEISINGAI IR MANDAGIAI 
5U DIDŽIAUSIU RKSOUNKIMU 
IR ŽEN4AUSION KAINOM

SAVAS P/\S 5AV^

TARZANAS IR TORO AMŽINOJI UGNIS

120. Daktaras Wong kažko
dėl sumanė sulaikyti Atheą 
nuo žygio į deimantų kasyklas. 
Jis pasiūlė karalienei, kad par
vežtų Kail u ką į miestą, ik u r 
būtų galima jį išklausinėti 
slaptai. “Ne!” — suriko ka
ralienė; —“Gal šiame sąmoks- 
yra įsimaišę ir kiti. Mes turi
me sučiupti visus’.”..

Artima Vienybės dienraščio 
bendradarbė ir nuoširdi rėmė
ja ponia J. Dičkienė įvykusio 
dienraščio metinio pikniko me
tu Union City, Conn, gerokai 
darbavosi pasekmei pikniko. 
Be to, pratęsė metinę dienraš
čio prenumeratą, ir tuo pačiu 
kartu pareiškė linkėjimus 
dienraščio labui šiais sunkiais 
laikais.

Mūsų nuoširdžiąjai dienraš
čio rėmėjai reiškiame gilią lie
tuvišką padėką už nuolatos 
stovėjimą prie tautinių reika
lų ir parėmimą.

A. S. Trečiokas.

SUIMTA BRANGENYBIŲ 
VAGILIAI

East Side miesto dalyje poli
cija suėmė į savo raiikas tris 
jaunamečius vagilius, kurie tu
rėjo privogę apie $80,000 ver
tės brangių (kailių ir brangak
menių. Jie vogdavę branges
nius dalykus susidarė ištisą bū
rį savo draugų ir pasekėjų.

...Rodėsi, kad besikeičiantis li
kimas atėjo karalienei Atheai 
j pagalbą pražudyti Tarzaną. 
Kuomet karalienė skubiai ruo
šėsi užbėgti už akių maištui 
deimantų kasyklose, LDka su 
D’Amotu vijo dramblį kiek 
galėdami, kad pašaukta pagal
bą iš draugingos tautelės, kol 
dar nevėlu.

z-no

SKELBKITES VIENYBĖJE

HAVEMEVEK 8-0259 
RALPH KRUCH -

FOTOGRAFAS 
65-23 Grand Avenue 

maspeth, n y.

Vincas J. Daunora J 
------  A P TIE KO RIU3 -■ r /Jj

170 E. 4th St., ,New York, N. Y.

VALANDOS 
8—10 ryte 
1—2 popiet 
6—8 vakare 
Šventadieniai* suritarM 
Tel. Evergreen i-9229

DR. JOHN WALUK
161 No. 6th Street

į

i

JUOZAS GARŠVA
i Bedford Ave., Brooklyn, N. Y* . 
. KOPLYČIOS LAIDOTUVftMS

TEE. EVERGREEN 1-9771

PAIEŠKOMA Kazimiero Chierkos pir
miau gyvenusio Vermont valstybėje 

ir diirbusio ūkyje. Vėliau sugrįžo į 
Brooklyn* ir nežinia, kur dabar jis gy- ' 
vena. Jis pats, arba kas apie ieškomąjį 
žino, prašoma pranešti arba atsišaukti:

ALEX B. MŪRAS.
224 Ten Eyck Walk, Brooklyn, N. Y.

Prirengiami Manadžeriai, Užveizdos ir Inžinieriai
Pasiruoškite dabar užtikrinimui sau ateities. JUS GALITE TĄ PA 

SIEKTI. Turėdami DAUGIAU MOKSLO, būsite naudingesni sau ir 'ki 
tiems. Būdami išlavintu žmogumi, geriau pajėgsite susikurti sau geresnę 
ateitį ir tuksite, progos DAUGIAU PINIGŲ UŽDIRBTI — KAS YRA 
KIEKVIENAM SVARBIAUSIA. Įstokite į vakarinius kursus Biznio Ve
dėjų Prirengimui (2 vakarus per savaitę), kuriuos veda iaisninota* 
sionalis Inžinierius. Sėkmingai pabaigusiems kursus, kurie neturės 
gelbėsime surasti tinkamą užsiėmimą. Norintieji gauti nemokamai 
mas informacijas, rašykite DABAR.

BUILDING MANAGEMENT
Pamokų Kursas Prasideda Dabar!

150 E. 50-111 STREET, NEW YORK.

profe- 
darbo, 
teikia-

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšnaitu

v

toliau- 
žiūrėkite
kitame 

VIENYBĖS 
numeryje

MATTHEW P. BALLAS*
(BIELIAUSKAS)^

r 66o Grand St., Brooklyn, N. Y. *
NOTARY PUBLIC Tel.: STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS.
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Td. BVargraan 7-4335 KOPLYČIA LAIDOTUVBMS

estate of A. J. VALANTIEJUS
V. R. Valantiejus, Mgr. 
General Insurance Agvnt

K4-4*—72nd St., Maspeth, E. D. N.
NOTARY PUBLIC ' TEL. NEWTON »-44«4

ESTATE OF BARRY P. SHALINS
(JALINSKAS) ;

. Vettia E, Davit, Licensed Mfr. •
84-02 Jamaica Ave., Woodhaven^ N. Y.

KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

A RODZEVICZ
(RADZEVIČIUS)

Pasprukę nuo torieėių sargy
bos džiunglėse, abudu pabė
gėliai netikėtai susitiko su lau
kinių dramblių kaimene. Tik 
nepaprastas Ukos sumanumas 
ir žinojimas kaip elgtis su 
drambliais išgelbėjo iš maiša- 
tienės. Pagaliau jie prijojo 
šaltinį, pas kurį atsigulė pa-

Bet pabėgėlių dramblys, suer
zintas susitikimo su laukinių 
dramblių kaimene, staiga pa
šoko ir leidosi bėgti. Tuo pat 
sykiu D,Arnotas pamatė visą 
būrį raitelių ant dramblių be- 
jojant link šaltinio. Netekęs 
vilties dabar D’Arnotyis sušu
ko: “Toriečiai atsiveja! Mudu 
žuvova!M

402 Metropolitan Avi-, Brooklyn, N. Y.
Tai STagg 241783 Night HAvenw

• ■ t

JOSEPH LE VANDA
■ NOTARY PUBLIC
537 Union Avenue, Brooklyn, N. Y




